TARRACHONA
Die dominica in cuius die est festum Vincentii anno quo supra (21 Gener 1308) intravit dictus 

dominus Episcopus Tarrachonam ad in dictum inibi provinciale consilium datur et stetit ibi per XVI 
dies continuos pro negociïs ecclesie Barchinone.

Fol. 90 vto.                                                                                                   PUIG TINYÓS (MONTFERRI)
Die autem martis intitulata VIII idus februarii (6 Febrer 1308) anno quo supra exivit idem 

Episcopus Tarrachonam et ivit ad Ecclesiam de Puigtinyós eamque visitavit. Et fecit inquisitionem 
sequentem: Petrus Gili, Basto Argilaga, Bernardus Johanni, Bernardus Guillelmus Bertrandi qui 
iurati dixerunt quod rector Ecclesie tenuit pro concubinam quandam vocatam nomine Rayeram de 
Villalibera quam tenuit Bernardus tribus mensibus hoc anno. Cetera recte.

SALOMON (SALOMÓ)
Eodem die  (6 Febrer 1308) apud ecclesiam de Salomone etiam Bernardus Nunbi, Bernardus 

Caluli qui iurati dixerunt quod omnia recte.

SANCTUS JACOBUS DE DOMINICIS (SANT JAUME DELS DOMENYS)
Die mercurii sequenti que fuit VII idus februarii (7 Febrer 1308) anno predicto idem dominus 

Episcopus visitavit Ecclesiam Sancti Jacobi de Dominicis et in parrochia et locum de Bisbal venerabilis 
Berengarius de Akmenara se altero in equis et cum V pedonibus in torrente vocato “torrent mal” 
rapuit ac secum abduxit duo animalia id est duas azemblas ipsius Episcopi ... turpiter et dimissis 
coffris et honera que portabant et sunt secum unum supertinucalem novum ... dicti domini Episcopi 
de bista de sont danis et I barrallum ... torio et post VIII dies rubore forte suffusi restituerunt sibi 
dicta duo animalia retentis cum dicto supertunicali et barrano. 

Qua die visitationis dicte Ecclesie Sancti Jacobi fecit inquisitionem sequentem: testes Miquero, 
Raimundus Solerii, Bernardus qui iurati dixerunt quod rector dicte Ecclesie tenet pro concubina 
quandam mulierem nomine Catherina ex qua de qua (dicunt) habuisse prolem qui vivit et nutritur 
in domo rectoris set credunt quod habent quatuor annos et ex illa concienter non accessit ad ipsam. 
Tale clerico conductrice et scolari non credunt non sciunt quod peccent cum mulieribus nec habent 
concubinas. 

Fol. 91                                                                                                                                VILLAFRANCHA 
(El text que segueix en cursiva es troba idèntic al foli 91 vto. de l’original)
Die iovis qua fuit VI idus februarii (8 Febrer 1308) idem dominus Episcopus visitavit Ecclesiam 

Sancte Marie de Villafrancha et fecit inquisitionem sequentem: Petrus Selenti, Bernardus Ceyerii, Vitalis 
de Podio, Bernardus Garberii, Guillelmus de Corboyono qui iurati dixerunt quod servitium ecclesie fiet 
bene et complete. 

Item dixerunt iurati quod Raimundus de Capdemunt scutifer, Galcerandus de Cerre quod fornicator 
publice cum Sibilia de Monte par quam est in Villa Sancti Vincentii predicti et quod habet proles ab ea. 
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Item dixerunt quod Jacobus Palacii scutifer dicti Galcerandi fornicator publice cum quandam muliere 
nomine Elicsende in villa predicta. Item quod quedam mulier nomine Benvenguda pecat publice cum 
pluribus diversis in dicto loco. 

Item quod Raimundus de Manso laycus de parrochia Sancte Marie de Madrona tenet in dicta 
villa publice quandam mulierem nomine Michielam de qua habet proles. Item quod Bartholomeus de 
Torrentibus de Villa predicta tenet publice concubinam nomine Elicsendem. Cetera recte.

Berengarius Bullonis, Berengarius Celfores, Petrus Busuldoni, Jacobus Lobeti, Raimundus 
Plana, Petrus de Pontonibus, Berengarius de Frabega tenuit concubinam nomine Guillelma de qua 
habuit prolem sed dictum est quod recessit ab ea et dimissit eam nec unquam intravit publice ad eam 
nec de die visus fuit ab aliquo intrare a ...eam. Item quod Matheus Colomerii presbiter beneficiatus 
tenet publice concubinam nomine Geraldam. 

Item Petrus de Monte Bruno presbiter tenet publice concubinam cuius nomen ignorant. Fatetur 
idem Petrus nomen ipsius esse Marinam cetera negat ut infra sequitur. 

Item Guillelmus Dalmacius presbiter beneficiatus tenet publice concubinam nomine Geraldam 
baptizatam. 

Item quod rector ecclesie de Çanguyoles est infamatus quod tenet concubinam publice in 
Villafrancha. 

Item dixerunt quod Bernardus Babau laycus uxoratus adulteratur publice cum quadam muliere 
nomine Raya. 

Item dixerunt quod Ferrarius de Villafrancha miles tenet publice concubinam nomine Isabel. 
Item dixerunt quod Berengarius Dayguaviva miles uxoratus adulteratur publice cum quadam 

muliere cognominata Colomera demisa uxore. 
Item dixerunt quod Bosquetus solutus tenet publice concubinam in domo propria. 
Item quod Berengarius Dalmacii presbiter dixit per sacramentum non participasse autem cum 

dicta Geralda in loco suspecto et habuit litteran absolutionis ab episcopo XII kalendas julii (20-
VI) anno Domini MCCC quinto et ab eo tempore circa non participavit publice cum illa, sed bene 
comedit et bibit secum aliquoties ab eo tempore circa, sed non publice. Dominus Episcopus remisit 
sibi penam concubinatus pro XXX solidos quos iuravit solvere et mittere hinc ad instans festum 
Assumptionis Beate Marie de Augusto et vult habere litteras pro quas satisfecit scriptori et solvit 
dictos XXX solidos et habuit litteras absolutionis predicte quas XXX solidos habuit Nicholaus in 
manibus Episcopi. 

Petrus de Monte Bruno presbiter predictus per sacramentum se ab eo tempore circa quod dominus 
Episcopus alia vice visitavit apud Villafrancha non fuisse nec participasse publice cum dicta Marina. 
Et dictus dominus Episcopus remisit sibi penam concubinatus predicti pro X solidos. Dicto Matheo 
Colomerii per instantiam Geraldi Mazana remisit penam concubinatus iniunxit sibi sub pena carceris 
trium mensium ad panem et aquam quod admodum non sit cum dicta muliere in loco suspecto neque 
aliam teneat publice et concubinam.

Fol. 91 vto.                                          SANCTI VINCENTI DE ORTIS (SANT VICENÇ DELS HORTS)
Die veneris que fuit V idus februarii (9 Febrer 1308) anno quo supra visitavit idem dominus 

Episcopus Ecclesiam Sancti Vincentii de Ortis et fecit inquisitionem sequentem: Petrus Solerii, 
Bernardus Çeyerii, Vitalis de Podio, Bernardus Barberii, Guillelmus de Corboyono qui iurati 
dixerunt quod servicium Ecclesie fiet bene et complete. Item dixerunt quod Raymundus de Cap de 
Mul scutifer, Galcerandus de Corte quod fornicatur publice cum Sibilia de Monte per quam est in 
villa Sancti Vincentii predicti et quod habet prolem ab ea.
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Item dixerunt quod Jacobus Palacii scutifer dicti Galcerandi fornicatur publice cum quadam 
muliere nomine Elicsendem in villa predicta.

 Item quod quadam mulierem nomine Benvenguda peccat publice cum pluribus diversis in dicto 
loco. 

Item quod Raymundus de Manso laycus de parrochia Sancte Marie de Madrona tenet in dicta 
villa publice quandam mulierem nomine Michelam de qua habet proles. 

Item quod Barthomeus de Torrentibus de villa predicta tenet publice concubinam nomine 
Elicsendem. Cetera recte.

SANCTI STEPHANI DE CERVELIONE (CERVELLÓ)
Die sabbati que fuit quarto idus februarii (10 Febrer 1308) anno quo supra visitavit idem dominus 

Episcopus Ecclesiam Sancti Stephani de Cervilione et fecit inquisitionem sequentem: Berengarius 
de Corboyono et Raimundus, Geraldus Casa, Bernat Rachols qui iurati dixerunt quod omnia recte.

SANT CLEMENT (SANT CLIMENT)
Die dominica sequenti (11 Febrer 1308) comedit idem dominus Episcopus apud Ecclesiam Sancti 

Clementis.

Fol. 92                                                                                                             TORREYLES (TORRELLES)
Die lune que fuit secundo idus februarii (12 Febrer 1308) anno quo supra visitavit idem Episcopus 

Ecclesiam Sancti Martini de Torreyles et fecit inquisitionem sequentem: Bernardus Ferrarii, Martinus 
de Torrella, Petrus Bat Borratins Plana, Benenatus Erig, Arnaldus Fenals, Ferrarius de Podiato, 
Guillelmus Saborit qui iurati dixerunt quod servitium ecclesie non fit bene quod Bernardus Gual 
rector ipsius ecclesie non tenet scolarem servicientem neque idoneum et frequenter celebrat missam 
cum filio suo, et scolaris quem tenet nescit legere Epistolam sed filius dicti Rectoris qui laycus est legit 
eam. Ex quo oritur scandalum parrochianis eiusdem ecclesie. 

Item dixerunt quod propter culpam dicti rectoris decessit quidam parrochianis dicte ecclesie 
nomine Petrus Rourich decessit hoc viro sine confessione et sine testamento licet dictus Rector 
requisitus fuisset quod iret ad infirmum predictus qui morti apropinqualibet et ire noluit et sic 
dominus Episcopus temporalis habuit tertiam partem bonorum dicti defuncti qui decessit intestatus 
et nihilominus dictus rector noluit habere canonicam portionem a dicto defuncto ac si ei sacramenta 
eclesiastica et etiam omnia alia extorsit. 

Item dixerunt quod dictus rector est ricxossus et comovet ricxos parrochianis suis etiam percussit 
in cimiterio. Ferrarius de Podiato predictum dum idem rector tenebat et exercebat officium baiuli. 

Item dixerunt quod dictus rector est infamatus de quadam mulierem nomine Guillelma quam 
tenet secum in ospicio et est fillia consanguinea germani ipsius rectoris. Cetera recte.

SANCTA COLUMBA DE CERVELIONE (SANTA COLOMA DE CERVELLÓ)
Eodem die lune et anno predictis (12 Febrer 1308) visitavit idem dominus Episcopus Ecclesiam 

Sancte Columbe de Cervelione fecit inquisitionem sequentem Maçot Ferrarius, Guillelmus de 
Hulmo, Petrus Costa, Geraldus Pascalium, Raurich, Petrus de Hulmo, Romeus de Costa qui iurati 
dixerunt quod servitium ecclesie fit bene et complete quando rector est sanus set nunc propter ipsius 
infirmitatem rectoris cessant missas aliquoties in altari mayori. 

Item dixerunt quod propter causam que est inter rector et beneficiatum ipsius ecclesie beneficiatus 
non celebrat in altari suo et nesciunt assignare aliam causam nisi litem predictam. 
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Item dixerunt quod Guillelmus Çaradel nepos dictis rectoris tenuit tempore preterito quandam 
mulierem nomine Mariam de Jafara famam et exercionem ipsius mulieris apud ... negat dominus 
etiam quod dictus clericus habuisse fillium ex ipsa muliere et ipsa nutritur ut ipsa confitentur ipse 
tamen negat et ipse infans est tamen erant VI annos et modo dictus clericus non redit ... Fol. 92 vto.
nec redivit ad Nativitatem dicti pueri circa. Item dixerunt iurati quod Guillelmus de Riaria presbiter 
beneficiatus in castro de Cervelione pecat publice cum quadam vidua nomen Margarita de qua habet 
prolem et misit eam Barchinonam et tent eam ibi. Cetera recte.

Guillelmus de Riaria presbiter beneficiatus in dicto castro iuratus et interrogatus super predictis 
dixit vera esse quod de ipso et dicta Margarita dicuntur et habet ex ea puerum masculum que nunc 
lactat et fatetur se eam Barchinone tenere et fuit sibi remissa pena pro XXX solidos quos iuravit 
solvere et mittere Raimundo Dachs hinc ad mediam quadragessimam et fuerunt soluti et traditi a na 
Marina pro scutellis. 

Guillelmus Serradel presbiter beneficiatus in dicto castro dixit per sacramentum interrogato 
se esse in fama publica in parrochia illa quod ipse habuit filliam quadam mulierem vocata Maria 
Jaffara et fatetur quod ipse puer est V vel VI annorum et fatetur etiam quod ipsa mulier divulgat 
et manifestat illum esse comunem filium eius et mulieres predicte quod tamen ipse presbiter negat 
fatetur tamen se ipsum esse diffamatum de predictis prout dicta muliere seminat dicte habet famam 
in terra et fuit remissa penam concubinatus dictus Guillelmus Serradel pro XXX solidos quos iuravit 
solvere et mittere ad dictum Raimundi Dachs hinc ad mediam quadragessimam et fuerunt soluti et 
traditi a na Marina predictam pro scutellis.

SENCT JOHAN DEZPI (SANT JOAN DESPÍ)
Die martis intitulata idus februarii (13 Febrer 1308) anno quo supra dominus Episcopus 

supradictis visitavit Ecclesiam Sancti Johannis de Pinu e fuerunt vocati de parrochianis Petrus de 
Sancto Johanne, Guillelmus de Romaminero, Guillemus Iserni, Petrus de Orto, Arnaldus Terracie 
qui iurati dixerunt quod servitium Ecclesie fit bene et complete. Qui iurati dixerunt quod quedam 
mulierem Blancha Noya fuit adulterata cum Petro Olivario consanguineo et habet prolem ex ea et 
modo tenet eam publice Nicholaus de Olivario frater dicti Petri Olivario et consanguineus predicte 
Blancha Noya et habet prolem ex ea.

Item dixerunt quod Petrus de Monte Paono fornicatur publice cum Sibilia fillia Guillemus 
Sabaterii ex qua habet prolem. Item dixerunt quod Guillelmus de Romanino subdiachonus tenet 
quandam mulierem nomine Benvenguda filliam de mas Ferrarius ex qua habuit prolem. Fatetur 
dictus Bernardus de Romanino subdiacono per sacramentum hec vera esse declarans quod tenuit 
publice dictam mulierem bene sunt quatuor anni et ipsa habet virum et tenuit eam secum in domo. 
Recepta eius humili confessione fuit sibi penitentia iniuncta quod legeret quatuor psalteria et quod 
ieiuneret diebus veneris per bienium et vadat discalciatus ad Beatam Mariam de Monteserrato et 
hoc servare promisit bona fide in manu den Furgerel sacerdotis et consanguinei sui et obligavit se ad 
penam carceris duorum mensium in pan et aqua si admodum sit cum dicta muliere in loco suspecto 
vel si aliqua alia de cetero teneat publice concubinam.

SENCTA CROU DOLORDE (SANTA CREU D’OLORDE)
Die mercurii XVI kalendas marcii (14 Febrer 1308) anno quo supra idem dominus Episcopus 

visitavit Ecclesiam Sancte Crucis Dolorde et fuerunt vocati de parrochianis Arnaldus de Revel, 
Jacobus Venrel qui iurati dixerunt quod omnia recte. 
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SANCTUS MICHAEL MOLENDINORUM REGIS (MOLINS DE REI)
Eodem die (14 Febrer 1308) visitavit Ecclesiam Sancti Michaelis Molendinorum Regis. 

Bartholomeus Rubio, Petrus Canixo, Barnardus de Manso, Petrus Revelli qui iurati dixerunt quod 
servitium ecclesie fit bene et complete. Cetara recte.

MADRONA (EL PAPIOL)
Die iovis sequenti anno eodem (16 Febrer 1308) visitavit Ecclesiam Sancte Marie dez Pipiol in 

eadem parrochia et tonsoravit quondam scolarem vocatum Dominicus Atgerii legitimus et fuerunt 
vocati Guillelmus Botela, Raimundus Roseylo, Arnaldus Bonet, Jacobus Botela et Bernardus Gombau 
qui iurati dixerunt quod Guillelmus Martini fornicatur cum Matheua et filium habet lactantem. Item 
dixerunt quod baptizate de castro fornicatur cum quibusdam.

Fol. 93 vto.                                                                                                   VALDAUREX (VALLDOREIX)
Sequenti die veneris et anno quo supra (16 Febrer 1308) visitavit idem dominus Episcopus 

Ecclesiam de Valdaureix et comisit fidei rectoris statum parrochie cum non potuerit testes habere.

MONASTERIUM SANCTI CUCUPHATIS (MONESTIR DE SANT CUGAT)
Die sabbati sequenti anno eodem (17 i 18 Febrer 1308) fuit idem dominus Episcopus apud 

Monasterium Sancti Cucuphatis et die dominica sequenti et prima die comedit cum preposito et 
secunda cum domino abbate et visitavit ecclesiam Sancti Petri de Octaviano. Et fuerunt vocati 
de parrochianis Petrus Simon, Bernardus de Rivo Sico, Bernardus Magri, Bernardus de Roure, 
Guillelmus de Bas, Jacobus de Monte Calvo, Petrus de Castel et Bernardus Alamany parrochiani qui 
iurati dixerunt: Omnia Recte.

Et die dominica sequenti intitulata XII kalendas martii (18-II) anno quo supra fuerunt ibidem 
tonsorati isti scolares qui sequntur in folio sequenti (a l’original; aquí es troben tot seguit) tanquam 
legitimi Petrus Cuch de Sancto ... , Bernardus Ça Font, Petrus de Deo, Bernardus Ajach, Ferrarius 
Catela, Bernardus Çaiora, Bartolomeus de Orto, Antichus Garandi de Sabadel, Romeus de Galineriis, 
Guillelmus de Rivomayori de Cerdenyola, Guillelmus de Manso Ovum, Berengarius Catabriera, 
Jacobus de Deu de Sancto ... , Petrus Dalmacii, Berengarius de Secabeths, Bernardus de Rubi.

REXACH (SANT PERE DE REIXAC)
Die lune sequenti et anno quo supra (19 Febrer 1308) visitavit idem dominus Episcopus Ecclesiam 

sancti Petri de Rexacho et non potuimus habere parrochianos.

Fol. 94                                                                                                                     CABANES (CABANYES)
Die martis sequenti anno quo supra (20 Febrer 1308) visitavit idem dominus Episcopus Ecclesiam 

Sancti Cipriani de Cabanis et fecit inquisitionem sequentem. Raimundi de Turri, Bernardus de 
Pradechans parrochiani qui iurati dixerunt quod Ferrarius de Vilar rector stabilivit ad utilitatem 
ecclesie mansum de Trilia sine firma Episcopi. 

Item dixerunt quod dictus rector consuevit tenere Elicsendem de Trilia et prolem habet sed eam 
dimisit bene sunt X anni. 

Item audiverunt quod rector de Martoreyes tenet publice quandam nomine Serram quam peperit 
hiis diebus geniolam prolem. 

Item dixerunt quod Dominicus de Fabrica uxoratus infamatur quod adulteratur cum Saura ça 
Rovira que dicebatur virgo et frequentat eam nimis. 
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Item dixerunt aliquos esse ludentes, malum de domino dicentes quos rector bene scit (aquí 
segueixen els noms del tonsotats de qui es parla en la pg. 93 vto.)

SENT FAUSTI (SANT FOST DE CAMPCENTELLES)
Eodem die martis et anno predictis (20 Febrer 1308) in subsidium dicte ecclesie de Cabanis visitavit 

Ecclesiam Sancti Faustini per capellanum et scriptorem suum. Et fuerunt vocati de parrochianis 
Petrus Domenech, Simon Çamatha, Romeus de Sancto Michaele qui iurati dixerunt quod Sibilia de 
Tena fornicatur hic cum Petro de Martoreyes. 

Item dixerunt quod pesime et tarde volunt venire parrochiani ad ecclesiam. Item dixerunt quod 
sacristia ecclesie et fructus eius ...  per Uguetum de Sancto Fausto qui tenet sacristiam et nec vult 
computare de ipsa nec aliquod servicium ecclesie prestare et credunt quod ascendit ad XVI quarterias 
ordei annuatim. Mandatum est quod hinc ad mensem quicumque aliquid debeat sacristie assecuret 
per bonos fideiussores et sub sacramento quod hinc ad instans festum sancti Petri Felicis solvant et 
deponant in ecclesia quicumque debent et si ...etate danda sit ecclesia interdicta et si dicto termino non 
solverint sit similiter interdicta et debitores ex tunc excomunicati et publice excomunicati nuncientur. 
Item ordinavit Episcopus quod dicta sacristia annuatim vendatur et arrendetur plus offere et ille qui 
per unum annum emerit non poterat ulterius emere si aliqui debuerit de primo et totum quiquid 
ex inde ... per duo fideles parrochianos iuratos una cum rectore in ornamentis et libriis neccesariis 
Ecclesie mansi vero qui aliqui debent solvant per terminos.

Fol. 94 vto.                                                                                            MARTOREYES (MARTORELLES)
Die mercurii sequenti intitulata IX kalendas martii (21 Febrer 1308) anno quo supra idem 

dominus Episcopus visitavit Ecclesiam Sancte Marie de Martoreyes. Et fuerunt vocati de parrochianis 
Uguetus de Castro, Petrus Boneti et Guillelmus de Rocha viridi qui iurati dixerunt quod Franciscus 
de Appiaria rector tenuit hic publice quandam nomine Serram et nondum est medius annus quod 
viderunt eam habitare cum dicto rectore et modo ut audiverunt peperit geminam prolem et est fama 
totius parrochie quod illa proles est comunis dictus rectoris et dicte mulieris. Fatetur rector dictam 
mulierem tenuisse ipsaque venire hic ad vivendum filios suos et nondum sunt quatuor menses quod 
fuit hic et credit esse famam et credulitatem terre quod gemina proles predictam sit procreata ab 
eo dubitat tamen dictus rector quod sit sua proles ista genuina. Et dictus dominus Episcopus ad 
preces quorundam amicorum ipsius rectoris remisit sibi penam concubinatus et inuncta sibi alia per 
modum culpe penitentia salutari, iniunxit sibi sub pena privationis beneficii ad quam ipse rector 
se obligavit si admodum sit cum dicta muliere in loco suspecto vel aliquam aliam teneat de cetero 
publice concubinam. 

Item dixerunt quod Guillemus zes Vals uxoratus dimissa uxorem adulteratur cum Saura et habet 
prolem. Item Jacobus  Gazul fornicatur cum Na Corbera et prolem habet. 

Item Matheus Lobeto fornicatur cum Corbera et prolem habet. 
Item en Capero fornicatur cum Elicsende de Ulmo. 
Item dixerunt quod Guillelmus Michale et Saura soror eius numquam veniunt ad ecclesiam.

MUNT TORNES (MONTORNÈS)
Die iovis sequenti et anno predicto (22 Febrer 1308) idem dominus Episcopus visitavit Ecclesiam 

Sancti Saturnini de Munttornes et tonsoravit Franciscum de Ledo scolarem legitimum. Et fuerunt 
vocati de parrochianis Raimundus de Fonte et Ermengaudus et Guillelmus Sacrista et Bernardus ... 
qui iurati dixerunt quod en Soler tardissime venit ad ecclesiam. 
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Item dixerunt quod Bernardus de Ortalibus dicte Ecclesie tenet hic publice Gornaz Rulea et est 
pregnans ab eo et ipse est modo Maioricis.

Fol. 95 Item dixerunt Guillelmus Andree baptizatus tenet hic quandam nomine Jacma ex qua 
prolem habet. 

Item dixerunt quod Guillelmus clericus beneficiatus Ecclesie de Vallibus Romanis tenet Dulciam 
ex qua duas filias habet quarum unam maritavit hoc anno. 

Item audiverunt quod rector dicte Ecclesie de Valibus Romanis est diffamatus de pessideta 
propria.

VALS ROMANES (VALLROMANES)
Die veneris sequenti et anno quo supra (23 Febrer 1308) idem dominus Episcopus visitavit 

Ecclesiam Sancti Vincentii de Vallibus Romanis in subsidium ecclesie predicte de Martoreyes. Et 
fuerunt vocati de parrochianis Maymonus de Zavela, Martinus de Porrata, Petrus Daguilar en Vivi de 
Vals Romanes et Raimundus Ledo et Petrus de Muntornes et Burdus de Letone rector dicte Ecclesie 
stabilivit quoddam trocium terre ad utilitatem ecclesie sine firma Episcopi.

 Item dixerunt quod dictus Berengarius de Letone rector tenet secum publice in domo quandam 
nomine Mariam ex qua filium habet quatuor annorum. Fatetur dictus rector hec vera esse negat 
tament se peccare cum ea. Dominus Episcopus remisit sibi penam concubinatus instante ad preces 
Dominici de Marimundo iniuncta sibi alia pro modum culpe penitentia salutari ipse tamen rector 
obligavit se ad penam privationis beneficii si admodum sit cum dicta muliere in loco suspecto et dez 
XII de scriptorii. 

Item dixerunt quod Guillelmus clericus beneficiatus dicte Ecclesie tenet secum publice Dulciam 
ex qua prolem habet et alteram de filiabus maritavit bene anno. Fatetur dictus rector quod dicta 
Dulcia comedit continue cum eo sed in alia domo separata iacet et fatetur se audivisse ab ea quod 
duas filias habuit ex eadem. Fatetur Guillelmus clericus non participare cum dicta muliere isto modo 
negat tamen per sacramentum se pettisse cum ea X anni sunt et II menses. 

Fatetur tamen se habuisse duas filias ex eadem et mater eius alteram maritavit hoc anno. Ita ipse 
non dedit nec V quarterios vini cum aliud non haberet. Prepter quod dominus Episcopus iniunxit sibi 
ut hinc ad II dominicam proxime quadragessime accipiat iter ad sedem apostolicam impetraturus 
supradictis veniam de comisso ut satisfaciat de pena concubinatus alia ex tunc sibi ingressum Ecclesie 
in hiis scriptis ita dixit dominus Episcopus finaliter remisit sibi penam concubinatum pro XX solidos 
quos iuravit solvere infra XV dies quadragessime et II solidos scriptori et dictos XX solidos habuit na 
Marina cui debebantur ab ussuris.

VILANOVA (VILANOVA DEL VALLÈS)
Eadem die veneris et anno predictis (22 Febrer 1308) idem dominus Episcopus visitavit Ecclesiam 

de Villanova et eum non potuit testes sinodales habere comisit fidei rectoris inquisitionem parrochie 
et statum eiusdem Geraldus a Bruguera beneficiatus Ecclesie de Granulariis arrendavit dictam 
ecclesiam de Villanova sine licentia Episcopi et confessus fuit se concubinam tenuisse publice in 
villa Granulariis prout in positione facta superius in Ecclesia de Granulariis latius continetur. Unde 
dictus Episcopus remisit sibi penam concubinatus pro LX solidos presentis monete quos bona fide 
promisit solvere infra XV dies intus quadragessimam iniunxit ... aliam pro modo culpe penitentiam 
salutarem et obligavit se ad penam X libras domino Episcopo persolvendam si admodum sit cum dicta 
muliere in loco suspecto vel aliquam aliam teneat de cetero publice concubinam et promisit solvere V 
solidos scriptori in termino supradicto solvit LX solidos supradictos qui de mandato Episcopi fuerunt 
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persoluti Marina cui debebantur pro parapsidibus. Item solvit dictos V solidos dicto scriptori. Et 
dictos LX solidos solverunt dicta Marina ex causa predicta.

Fol. 95 vto.                                                                                                              ZA ROCHA (LA ROCA)
Die sabbati intitulata VI kalendas martii (24 Febrer 1308) anno predicto dictus dominus 

Episcopus visitavit Ecclesiam Sancti Saturnini de Za Rocha et tonsoravit scolares qui secuntur 
tanquam legitimos: Andreas Jugador, Bernardus Dela, Salvador Plantada de Granulariis scolares. 
Et fuerunt vocati de parrochianis En Rodrigo baiulus, Raimundus de Torrentibus, Berengarius zes 
Mayoles, Berengarius de Carpinela et Petrus Liurada qui iurati dixerunt quod Bos rector absentat 
se aliquoties nimis frequenter ab ecclesia. Item dixerunt quod Galcerandus Tayala beneficiatus 
consuevit hic tenere quandam nomine Selva ex qua filiam habet et adhuc vadit et redit ad eum. 
Fatetur dictus Galcerandus. Et dictus dominus Episcopus inspecta paupertatem ipsius Galcerandi 
remisit sibi penam concubinatus et iniunxit sibi ut hinc ad octavam Pasce vadat ad beatam Mariam 
de Monteserrato in signum penitentie et dicat duo psalteria et ieiunet vel dicat tercium psalterium et 
iniunxit etiam sibi sub pena privationis beneficii ad quam ipse se obligavit si admodum sit cum dicta 
muliere in loco suspecto vel aliquam aliam de cetero teneat publice concubinam. 

Item dixerunt quod rector ecclesie de Malayanes consuevit tenere et nondum est annus quandam 
nomine Borratiam quam modo est pregnans ab eo et ipsa moratur in hac villa. Rector iste per 
sacramentum interrogato si exivit dictam mulierem pregnans de domo suo dixit se nec credit nec 
discredit negat tamen esse eam pregnantem ab eo et ipsa ut audivit a pluribus dicere se pregnantem 
ab eo et diffamat eum super hec.

SANCTE AGNES (SANTA AGNÈS DE MALANYANES)
Die dominica sub anno bissextili intitulata VI intra kalendas martii (25 Febrer 1308) supra 

anno predicta. Idem dominus Episcopus visitavit Ecclesiam Sancte Agnetis et tonsoravit Jacobum 
de Marginibus scolarem de parrochia Sancte Marie de Lerona legitimum. Et fuerunt vocati de 
parrochianis Jacobus de Solerio, Berengarius Rogeta, Guillelmus Vissa, Bonanata Andreas qui 
iurati dixerunt quod videtur eis paramenta ecclesie sunt diminuta. Item dixerunt quod Berengarius 
Zocluana diachonus huius ecclesie tenet publice quandam apud locum de Parietibus et prolem habuit 
sed decessit et vocat ipsam Na Mariam. Fatetur dictus Berengarius se dictam mulierem tenuisse; 
negat tamen se prolem habuisse ex ea et non participavit secum III septimane sunt elapse et dedit ea 
libellum repudii. 

Item dixerunt quod Bernardus Pareylada fornicatur cum Elicsende Coleta et prolem habet. 
Item en Domenech fornicatur cum Laura Pagesa et prolem habet. 

Fol. 96                                                                                                                        RIPOLET (RIPOLLET)
Die lune sequentem anno quo supra (26 Febrer 1308) idem dominus Episcopus visitavit Ecclesiam 

Sancte Marie de Ripolleto et fuerunt vocati de parrochianis Petrus Martini et Bernardus Arnaldi 
qui iurati dixerunt quod beneficiatus Sancte Marie et locum tenens rectoris vadunt pro pecunia ad 
capellam Sancte Marie de Montecatheno et illa die defficit hic una missa. 

Item dixerunt quod Jacobus de Vallericca beneficiatus tenet secum quadam nomine Guillelma ex 
qua filiam habet maritatam non tamen est fama in loco quod eam propter infirmitatem suam. 

Item dixerunt quod Jacobus Gomar de Sabadello uxoratus tenet hic Elicsende Raolfa. 
Item Berengarius Esmenart tenet hic Guillelmam Texidora maritatam et prolem habet. 
Item Petrus de Trantia fornicatur cum Laura.
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SENT COGAT (SANT CUGAT)
Die predicta et anno quo supra  (26 Febrer 1308) post visitationem dicte ecclesie de Ripolleto 

rediit dictus dominus Episcopus ad Monasterium Sancti Cucuphatis ibi continue permansit usque ad 
diem lune intitulatam IIII nonas martii (4 Març 1308) sub anno dicto in qua die lune ivit ad locum 
Sancti Cipriani ad habendum concilium cum capitulo Barchinone super tractatibus Ecclesie et die 
martis sequenti transibit pro Ecclesia Sancte Ische de Fexiis rediit ad monasterium Sancti Cucuphatis.

SANCTE ISCLA DE FEXIIS (SANT ISCLE DE LES FEIXES)
Die martis intitulata III nonas marcis (5 Març 1308) anno Domini MCCC ... Ecclesiam Sancte 

Iscle de Fexiis et fuerunt vocati de parrochianis qui iurati dixerunt quod Petrus Ça Cabrio ... tenet 
publice quandam nomine Guillelmam ex qua prolem habuit. 

Item dixerunt quod Jacobus Oriol III anni sunt quod non venit ad Ecclesiam nec visitat eam.

Fol. 96 vto.                                                                                                  SENT COGAT (SANT CUGAT)
Die dominica intitulata IX kalendas aprilis anno Domini MCCC septimo (24 Març 1308) dictus 

dominus Episcopus veniens de loco Sanctorum iuxta Barchinonam ubi stetit IIII dies y de Sarriano ubi 
steterat per III dies  rediit ad Monasterium Sancti Cucuphatis. Die dominica IX kalendas aprilis aput 
locum Sanctorum anno Domini MCCC septimo dominus Poncius Barchinone Episcopus ad preces 
et instantiam Raimundus de Fontanillis rector Ecclesie de Bonastre concessit sibi licentiam quod 
ab instante festo beati Johannis Baptiste et ex tunc per annum continuum cum ibidem propter acris 
mutationem non possit in sanitate persistere possit se ab ipsa Ecclesia absentare et redditus eiusdem 
ideo tamen presbitero interim vendere cui velit et per mutationem tractare si possit interim de ... et 
comisit curam animarum in eadem parrochiam Berengario Fusterii presbitero quamdiu eidem rectori 
placuerit per totum tempus predictum per suam litteram specialem sub die et anno prefixis.

DEFFINITIO GUILLELMUS FUSTERII PRESBITERI DE GUARNAD (15 OCTUBRE 1309)
Pontius etcetera. Dilecto in Christo Guillelmo Fusterii presbiter servienti en Ecclesia de 

Guardnad nostre diocesis salutem et cetera. Cum tu super adulterio quod comisisse dicebaris cum 
predictam mulierem nomine Cecilia maritata que tecum tunc pro pedisseta permanebat ... celebravit 
pecunia pluries celebrationes (per duos annos) animarum regimini in ecclesia de Calafello absque 
nostra licentia et absentia te ... te ... et ob pecuniam ... immo mutuaveras ad usuras in nostra diocesi 
et contractos usurarios ... multipliciter diffamatus et in quibusdam eorum iuxta inquisitionem ...  nos 
factam et per tuam etiam confessionem repertus fueris pro maiori parte culpabilis ergo delinquisses 
tua super hiis humili confessionem receptam te a predictis omnibus et singulis nec non ... ab omnibus 
aliis super quibus contra te et bona tua usque ad presentem diem hinc ... spectantes qüestionem ... 
supra vel demanda seu actionem civilem vel criminalem absolvimus per presentes et omnia bona tua 
ubique et facimus tibi ex iude finem et pactum de ulterius non petendo et pro ... actionem remissionem 
et difinitionem fatemus nos quod habuisses et recepisses a te quingentos solidos presentis ... de quibus 
nos a te bene pacatos et contentos reputamus in cuius rei testimonium presentem litteram cum sigillo 
nostro fecimus roborari. Datum et actum Barchinone tertio idus septembris 11-X-MCCC  nono.

Fol. 97                                                            ANNO DOMINI MCCC NONO. EXITUS BARCHINONE
Die lune intitulata XVII kalendas octobris (15 Setembre 1308) anno quo supra dominus Pontius 

Dei gratia Barchinone Episcopus exivit Civitatem Barchinone et accesit ad Ecclesiam Sancti 
Clementis invitatus a rectore eiusdem.
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CASTEL DE FELS (CASTELLDEFELS)
Die martis sequenti anno eodem (16 Setembre 1309) visitavit Ecclesiam de Catro Fidelium ibique 

confirmavit et Arnaldum Gerona scolarem ipsius loci legitime natum in clericum tonsoravit et quare 
a parrochianos habere nos potuimus fuit requisitus dominus ipsius castro quod octo vel X mittat 
Barchinone.

PROVINCIANA (SANTA EULÀLIA DE PROVENÇANA)
Die mercurii sequenti et anno quo supra (17 Setembre 1309) idem dominus Episcopus rediens 

Barchinone visitavit Ecclesiam Sancte Eulalie de Provinciana. Et fuerunt vocati de parrochianis 
eiusdem Ecclesie Bernardus Durandi, Barretonus Caneti, Guillelmus Baronis, Petrus Caneti et 
Bernardus Domenech qui iurati dixerunt quod dicta Ecclesia est trium clericorum scilicet rectoris et 
alterius presbiter quem rector debet tenere et unum scolarem.